Montagefertige Elektrounterverteilung für die Zaptec Pro Ladelösung
1
Zaptec Pro UV 80-2-63-WLAN            CHF 4’750.-
Artikel Nr. NV001606           Netto exkl. MWST.
Montagefertige Elektrounterverteilung für die Zaptec Pro Ladelösung
TECHISCHE INFORMATIONEN
Eingangsstrom UV:  max. 80A
Überspannungsschutz: Integriert
Abgangssicherungen: 2 x 63A für zwei Stromkreise
RSE Lastabwurf: Klemmen für RSE vorhanden
Zaptec Sense Messgerät: Janitza UMG 104 und Zaptec Sense Gateway
Stromwandler: 3 x KUW1/30-100 bis 400/1A beiliegend
Kurzschlussklemmen: für Stromwandler integriert
Switch:   5-Port PoE+ Switch integriert
Internet:   bauseits, Anschluss auf Switch vorhanden
Produktenormen: EN 61439-1 und EN 61439-2
Abmessung HxBxT: 1100mm x 500mm x 160mm
Gewicht: 22kg
Garantie: 12 Monate
Neu in unserem Sortiment, erhalten Sie die montagefertige Elektrounterverteilung «Zaptec Pro UV 80-2-63-
WLAN», damit Sie sich als Partner auf die Installation konzentrieren können. Die Bezeichnung «UV 80-2-63-
WLAN» steht für den Eingangsstrom von max. 80A (Anschluss ab der gemessenen Bezügersicherung E-Mobility)
und ist ausgestattet mit zwei Abgangssicherungen (2 Stromkreise) an je 63A für einen möglichen Ausbau von bis
zu 30 (60*) Ladepunkten. Mit dem integrierten Janitza UMG 104
und dem Zaptec Sense Gateway sowie den Anschlussklemmen
für die beiliegenden Stromwandler (der Wert ist noch zu
definieren) ist das dynamische Lastmanagement bereits mit an
Bord. Auch die Anschlussklemmen für den Lastabwurf
(Rundsteuersignal vom VNB) sowie die Anschlussklemmen für
eine externe Steckdose (natürlich über LS/FI) sind
berücksichtigt. Der integrierte 5-Port PoE+ Switch, welcher
bereits mit dem Janitza, sprich mit dem Zaptec Sense Gateway
verbunden ist, wartet nur noch auf den Internetanschluss für die
Verbindung zur Zaptec-Cloud. Somit steht der nächsten Zaptec
Pro Ladelösung nichts mehr im Wege. Sie können die UV 80-2-
63-WLAN mittels der Artikel Nr. NV001606 für Ihre nächste
Zaptec Pro Installation bestellen. Nur noch montieren, alle Kabel
anschliessen, die Ladestationen im Portal erfassen und die
Installation ist bereit für die erste Ladung.
NV001606 UV 80-2-63-WLAN beinhaltet:
Montagefertige UV wie abgebildet inkl.
NV000515  Zaptec Sense Messgerät, inkl.
 3 Stromwandler bis 400A
NV000518 Zaptec Sense Gateway Kit
NV000487  24V-Speisung
Optional erhältlich:
NV000501   LTE-Industrierouter RUT200
NV000492   Wandmontagekit zu LTE
NV001494    WLAN Access Point Huawei
NV000475 LTE Antenne QuWireless
NV000550   Internet Abo IoT Middle unlimited
Montagefertige Elektrounterverteilung für die Zaptec Pro Ladelösung
2
Abmessung in mm: